ПРОТОКОЛ № 4
заседания Управляющего Совета

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных предметов»

от 2 декабря  2015 года

Место проведения: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»,  кабинет 209

Время проведения: 17.00 час.

Присутствовали члены управляющего совета: Фридкин Е.А, Латынина О.И., Агапова С.В., Деренко В.М., Кочевых Н.В., Стребкова Ю.И., Репрынцева Т.Д., Ахновская С.М., Ушакова А.Н  Мовчан М.А., Калиниченко О.П. , Мышкина В.В., Строгалева Ю.Н.,  Кобрисева О.В., Зубковский А.В.,  Чижова Е.М., Сиротенко И.В., Мамонова О.А., Рыбцев В.М., Симонова М., Леушева Д.

Отсутствовали по уважительной причине: Хамитова Г.А.,  Голованов Н.А, Стрельникова Л.В.

Приглашенные: Толстых Н.В.
Повестка дня:
	1.
	Распределение денежного целевого вознаграждения Металлоинвест ОЭМК для улучшения условий ведения образовательной деятельности.
	Латынина О.И.

	2.
	О расходовании средств полученных от организации платных услуг и сдачи в аренду помещений.
	 Репрынцева Т.Д.

	3.
	О внесении изменений в правила внутреннего распорядка учащихся.
	Агапова С.В.

  1.По первому вопросу слушали Латынину О.И., директора школы, члена управляющего совета, которая сообщила присутствующим, что наша школа стала призером в конкурсной программе «Наша смена» подпрограммы «Школы» на самое эффективное общеобразовательное учреждение в плане подготовки абитуриентов профильных для горно-металлургической отрасли средних специальных и высших учебных заведений. Для улучшения условий ведения образовательной деятельности ОАО ОЭМК Металлоинвест было выделено 520 тысяч  рублей.

1.1. Слушали Агапову С.В., которая сообщила, что для улучшения обучения профессии «Швея», а так же предмета «Технология» необходимо купить швейные машины. Прямострочная швейная машина Janome-3 шт., оверлок Janome-1 шт. Итого: 50 тысяч рублей.
1.2. Слушали Толстых Н.В., который сообщил, что для ремонта кабинетов необходимо купить линолеум (19404 руб.) и вставить новые окна из ПВХ (422000 руб.). Итого: 441404 руб.
1.3. Слушали Колесникову Е.А., которая сообщила, что для музея Боевой славы нужно купить манекен (9200 руб). Для актового зала нужны микрофоны (19396 руб). Итого: 28596 руб
Предложение : утвердить данное распределение денежного целевого вознаграждения Металлоинвест ОЭМК

Результаты голосования:  «за» - единогласно, «против» - нет единогласно

Решение: утвердить данное распределение денежного целевого вознаграждения Металлоинвест ОЭМК.

2. По второму вопросу  слушали Репрынцеву Т.Д., которая сообщила присутствующим, что по данному вопросу нами были изучены потребности нашего учреждения на 2015-2016 учебный год. Собраны заявки от классных руководителей. На основании этого,  мы предлагаем распределить собственные средства, которые планируем получить от платных образовательных услуг и от сдачи в аренду помещений в 2016 году в сумме 693 тыс. рублей:  на приобретение  компьютеров -  5 шт. на сумму 187,5 тыс. рублей;  проекторов  - 6 шт. на сумму 68,3 тыс. рублей; ученическая мебель в классы-  200,0 тыс. рублей; настенные проекционные экраны –  5 шт. 33,5 тыс. рублей; программное обеспечение  - на сумму 24,0 тыс. рублей; оплата организационных взносов за участие в конференциях – 96,3 тыс. рублей; оплата проезда и суточных во время командировок  -27,7 тыс. рублей.

Оставшуюся сумму 57,0 тыс. рублей  планируется использовать на приобретение мат. запасов и услуг по содержанию имущества  школы.

Предложение: информацию принять к сведению

Результаты голосования:  «за» - единогласно, «против» - нет единогласно

Решение: информацию принять к сведению
1. По третьему вопросу  слушали Агапову С.В., которая сообщила присутствующим, что на основании инструктивного письма Департамента образования Белгородской области необходимо внести изменения в Правила внутреннего распорядка учащихся. А именно: Домашнее задание не задается на праздничные, выходные и каникулярные дни. Кроме чтения художественной литературы.

Предложение: Внести данный пункт в Правила внутреннего распорядка учащихся МАОУ «СОШ №24 с УИОП».

Результаты голосования:  «за» - единогласно, «против» - нет единогласно

Решение: Внести в Правила внутреннего распорядка учащихся МАОУ «СОШ №24 с УИОП» пункт «Домашнее задание не задается на праздничные, выходные и каникулярные дни. Кроме чтения художественной литературы».

Председатель Управляющего Совета:

Е.А.Фридкин

Секретарь Управляющего Совета:

С.В.Агапова